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Fijewo, 3 kwietnia 2014 roku 
 
 
 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 
 
 
 

 
 
GKIZP.271.3.2014 
 

WYJAŚNIENIE 
treści SIWZ - 1 

 
 
 Na podstawie art. 38 ust 2 w związku z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907  
z późn. zm.) udzielam wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia (dalej: SIWZ) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego na: „Zakup energii elektrycznej”, które wpłynęły do 
Zamawiającego: 
 
Pytanie 1  
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania  
i trybu rozwiązania dotychczasowych umów dla poszczególnych punktów poboru 
energii elektrycznej: 
- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,  
- okres wypowiedzenia,  
- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej. 
W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego 
dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, 
iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu 
rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający informuje, że obecnie obowiązującymi umowami są umowy 
kompleksowe, które zawarte na czas nieokreślony, a sprzedawcą energii elektrycznej 
jest Energa Obrót S.A. Okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów wynosi 
1 miesiąc.  Umowy nie zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej. 
 
Pytanie 2  
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel 
niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował 
następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu 
poboru: 
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- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE. 
Odpowiedź 2 
Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu 
umowy. 
 
Pytanie 3  
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej 
wszystkim chętnym do złożenia ofert? 
Odpowiedź 3 
Zamawiający informuje, iż załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej zostaną 
udostępnione w wersji edytowalnej na stronie Zamawiającego. Adres strony: 
http://www.bip.gminalubawa.pl/ 
 
Pytanie 4  
Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne 
zapisy IRiESD OSD – Wzór Pełnomocnictwa. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający informuje, iż nie widzi podstaw do zastosowania zaproponowanego 
wzoru pełnomocnictwa. Zapisy zał. 2 do projektu umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 5  
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 2 ust.2 Projektu Umowy. 
W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na 
terminowe przekazanie danych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto 
informujemy, iż w zapisach umownych oraz instrukcji nie ma żadnych sankcji 
prawnych za nieterminowe przekazanie danych pomiarowych o ilości zużytej energii 
elektrycznej dla poszczególnych punktów. 
Odpowiedź 5 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie § 2 ust.2 Projektu 
Umowy. 
 
Pytanie 6  
W projekcie umowy w § 5 ust. 3. Z uwagi na możliwość zmiany w okresie 
obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą ustawy prawo energetyczne 
wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych 
obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca 
zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Cena 
jednostkowa  określona w ust. 1 ulegnie zmianie w przypadku ustawowej zmiany 
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stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej 
podatkiem akcyzowym, o wartość wynikającą z tych zmian lub innych zmian ogólnie 
obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo 
energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe 
obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących 
efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę 
wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia  
w życie.” 
Odpowiedź 6 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w dwóch 
przypadkach: 
a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną 
b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną. 
W związku z powyższym, zapisy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 7  
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego 
wskazanego w § 6 ust. 1 Projektu umowy. W jakim czasie Operator Systemu 
Dystrybucyjnego musi udostępnić dane pomiarowe dotyczącej ilości zużytej energii 
elektrycznej dla poszczególnych punktów? 
Odpowiedź 7 
Zamawiający informuje, że wszelkie zobowiązania Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego wobec Wykonawcy, w tym szczegóły terminów oraz sposób 
przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych dla poszczególnych punktów 
poboru znajdują się w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej. 
 
Pytanie 8  
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego 
wskazanego w § 6 ust. 1 Projektu umowy. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego 
nie udostępni danych pomiarowych w terminie, czy Wykonawca może wystawić 
fakturę szacunkową? 
Odpowiedź 8 
Zamawiający informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego odczytu układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który ma obowiązek przekazać je Sprzedawcy. 
W związku z powyższym Sprzedawca wystawia fakturę na podstawie danych 
pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Zamawiający nie wyraża zgodny na 
wystawianie faktur szacunkowych. 
 
Pytanie 9  
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 8 ust 1 Projektu Umowy na zapis o treści:  
„1. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy 
Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez 
okres 30 dni po upływie terminu płatności.” 
W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo 
energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2 
Odpowiedź 9 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Zapis pozostaje bez zmian. 
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Pytanie 10  
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie terminu na wystawienie 
faktur wskazanego w § 6 ust. 9 Projektu umowy. Jeśli Operator Systemu 
Dystrybucyjnego nie udostępni odczytów i Wykonawca nie będzie mógł wystawić 
faktury /nie z własnej winy/, to czy kara umowna będzie również naliczana? 
Odpowiedź 10 
Zamawiający informuje, iż za termin umowny uznaje się dzień zakończenia okresu 
rozliczeniowego wskazanego przez OSD. Od tego momentu, Wykonawca ma 30 dni 
na wystawienie faktury Zamawiającemu. Po przekroczeniu tego terminu 
Zamawiający ma prawo do naliczenia Wykonawcy kar umownych z tytułu 
nieterminowego wystawiania faktur za energię elektryczną. 
Zamawiający informuje, że wszelkie zobowiązania Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego wobec Wykonawcy, w tym szczegóły terminów oraz sposób 
przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych dla poszczególnych punktów 
poboru, jak i informacje dotyczące okresów rozliczeniowych dla konkretnych taryf 
znajdują się w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej. 
Zamawiający pragnie podkreślić, że OSD ma obowiązek przekazywania danych 
pomiarowo-rozliczeniowych nowemu Sprzedawcy energii elektrycznej,  
a dokumentem, który reguluje te obowiązki jest Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie nie przestrzegania 
Instrukcji przez OSD.  
W sytuacji, gdy Wykonawca nie wystawi faktury nie z własnej winy i będzie w stanie 
udokumentować to na piśmie, kara umowna nie zostanie naliczona. 
 
Pytanie 11  
W projekcie umowy w § 10 ust. 5 – 6 oraz § 6 ust. 9. Mając na uwadze zasadę 
ekwiwalentności świadczeń Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie kar 
umowny w sposób tożsamy i równy dla stron umowy. Z uwagi na powyższe 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie w/w zapisów. 
Odpowiedź 11 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów w § 10 ust. 5 – 6 oraz  
§ 6 ust. 9. 
 
Pytanie 12  
W projekcie umowy w §11 ust. 9. Wykonawca zwraca się z prośbą o dookreślenie, 
iż zwiększenie ilości PPE możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych ujętych  
w ofercie wybranego Wykonawcy. 
Odpowiedź 12 
Zamawiający informuje, że zdaje sobie sprawę, iż zwiększenie ilości PPE możliwe 
jest jedynie w obrębie grup taryfowych ujętych w ofercie wybranego Wykonawcy. 
Zapisy §11 ust. 9 umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 13  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą 
korespondencyjną? 
Odpowiedź 13 
Zamawiający informuje, że dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 
 
 
 



5 
 

Pytanie 14  
Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych 
postępowaniem przetargowym, jaki jest okres wypowiedzenia dotychczasowych 
umów? 
Odpowiedź 14 
Zamawiający informuje, że obecnie obowiązującymi umowami są umowy 
kompleksowe, a sprzedawcą energii elektrycznej jest Energa Obrót S.A. Okres 
wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów wynosi 1 miesiąc. 
 
Pytanie 15  
Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryfy C1X  i G1X od 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość 
wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur 
rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego 
środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia 
skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 
Odpowiedź 15 
Zamawiający informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego odczytu układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który ma obowiązek przekazać je Sprzedawcy. 
W związku z powyższym Sprzedawca wystawia fakturę na podstawie danych 
pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie 
faktur szacunkowych. 
 
Pytanie 16  
Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii, czy okresy 
rozliczeniowe są zgodne z miesiącami kalendarzowymi? 
Odpowiedź 16 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że okres rozliczeniowy dla poszczególnych 
punktów poboru energii elektrycznej jest zgodny z okresem rozliczeniowym 
stosowanym przez OSD działającym na danym terenie. Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego na terenie Gminy Lubawa jest ENERGA-OPERATOR S.A. Oddział 
w Olsztynie. 
 
Pytanie 17  
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy dla obiektów objętych 
postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz 
pierwszy, czy po raz kolejny? Kto jest obecnym Sprzedawcą dla obiektów? 
Odpowiedź 17 
Zamawiający informuje, że zmiana sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy. Obecnie 
usługę kompleksową świadczy Zamawiającemu Energa-Obrót S.A. 
 
Pytanie 18  
Jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych? 
Odpowiedź 18 
Zamawiający informuje, iż umowy kompleksowe mają miesięczny okres 
wypowiedzenia. 
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Pytanie 19  
Czy jest możliwe podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź 19 
Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość korespondencyjnego podpisania 
umów. 
 
Pytanie 20  
Prosimy o podanie danych jednostek organizacyjnych Gminy Lubawa, z którymi 
zostaną zawarte umowy, tj.: nazwa, adres, NIP, REGON. 
Odpowiedź 20 
Informacje na temat jednostek organizacyjnych wraz z danymi (NIP, Regon, adres) 
zawarte są w załączniku nr 1 do projektu umowy, załączniku nr 2 do projektu umowy 
oraz w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
 
Pytanie 21  
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny;  
- numer PPE.  
W razie nieudostępnienia powyższych informacji po wyłonieniu Wykonawcy, 
skutkować będzie negatywnym przeprowadzeniem procedury zmiany sprzedawcy  
i możliwością bezumownego poboru energii elektrycznej. 
Odpowiedź 21 
Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy. 
 
Pytanie 22  
Prosimy o informację, czy posiadacie Państwo zgodę Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego na zmianę grupy taryfowej z C11 na C12a? W przypadku grupy 
taryfowej C12a wymagana jest bowiem modernizacja układu pomiarowo-
rozliczeniowego, a koszt tej modernizacji ponosi Zamawiający. 
Odpowiedź 22 
Zamawiający  informuje, że właścicielem układów pomiarowych w grupach 
taryfowych Cxx i Gxx jest Operator Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca ma prawo 
raz na 12 miesięcy dokonać zmiany taryf. W prowadzonym postępowaniu 
Zamawiający korzysta z tego prawa. Zgłaszając do realizacji umowę sprzedaży 
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Wykonawca jest zobowiązany przedstawić OSD również informacje dotyczącą 
planowanych taryf. 
 
Pytanie 23  
W par. 6 ust. 9 zdanie 2 wnioskujemy o zmianę zapisu na: „ Wykonawca wystawi 
fakturę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowych od OSD”. 
Odpowiedź 23 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zdania drugiego w § 6 ust. 9. 
 
Pytanie 24  
W par. 6 ust. 9 zdanie 4 i 5 wnioskujemy o wykreślenie zapisów, gdyż obecny zapis 
narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 
Odpowiedź 24 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zdania czwartego i piątego w § 6 ust. 9. 
 
Pytanie 25  
Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów 
ujętych w przeprowadzanym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego?  
W przypadku odpowiedzi negatywnej na to pytanie, prosimy o udzielenie informacji, 
kiedy Zamawiający zamierza uzyskać ten tytuł i czy podjął już niezbędne rozmowy  
w tym zakresie z właścicielem obiektów. 
Wskazujemy, że pojęcie tytuł prawny rozumiemy szeroko tj. może go stanowić 
zarówno stosunek cywilnoprawny o charakterze prawno-rzeczowym (np. własność), 
jak i obligacyjnym (np. najem). 
Odpowiedź 25 
Zamawiający informuje, że dysponuje tytułem prawnym do obiektów ujętych  
w przeprowadzanym postępowaniu. 
Zamawiający wskazuje również, że kwestia własności w tym zakresie nie ma 
większego znaczenia. Zgodnie z art. 4j ustawy z 9 kwietnia 1997 r. – Prawo 
energetyczne (t. j.: Dz. U. z 2012 r., Nr 1059 ze zm.), odbiorcy paliw gazowych lub 
energii mają prawo zakupu tych paliw lub energii od wybranego przez siebie 
sprzedawcy. 
Niezależnie od problematyki prawa własności ponownie podkreślamy, iż zgodnie  
z art. 18 ust. 1 ust. 3 prawa energetycznego do zadań własnych gminy należy 
finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie 
gminy. W związku z powyższym Gmina Lubawa ponosi i będzie ponosić wskazane 
koszty, niezależnie od tego, komu będzie przysługiwało prawo własności względem 
urządzeń elektroenergetycznych oświetlenia ulicznego, linii elektroenergetycznej, linii 
oświetleniowej czy jakichkolwiek innych urządzeń składających się na ww. linie. 
Ponadto, zgodnie z art. 4j prawa energetycznego każdy odbiorca energii elektrycznej 
jest uprawniony do wyboru dowolnego sprzedawcy tej energii. W konsekwencji 
Gmina Lubawa jest uprawniona do ogłoszenia przetargu na zakup energii 
elektrycznej. 
Dodatkowo, przepis art. 4j prawa energetycznego nie uzależnia bowiem prawa do 
wyboru sprzedawcy energii od posiadania tytułu własności do urządzeń. 
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Pytanie 26  
W par. 7 ust. 1 wnioskujemy o zmianę treści: „ Strony określają, że datą zapłaty jest 
dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
Odpowiedź 26 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w § 7 ust. 1. 
 
Pytanie 27  
W par. 8 ust. 1 wnioskujemy o zmianę zapisu dostosowując treść do zmienionych 
przepisów Prawa Energetycznego, wpisując nową treść: „ Wykonawcy przysługuje 
prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku 
gdy Zamawiający  zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres  
30 dni po upływie terminu płatności." 
Odpowiedź 27 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 28  
W par. 10 ust. 4 lit. b), ust. 5 oraz ust. 3 wnioskujemy o wykreślenie zapisów, gdyż 
obecne zapisy naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 
Odpowiedź 28 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów §10 ust. 4 lit. b), ust. 5 oraz 
ust. 3. 
 
Pytanie 29  
W par. 2 ust. 3 lit. c) i d) wnioskujemy o wykreślenie zapisu. 
Odpowiedź 29 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów  §2 ust. 3 lit. c) i d). 
 
Pytanie 30  
W par. 11 ust. 4 oraz pełnomocnictwie wnioskujemy o wykreślenie zapisu, ponieważ 
zapis dotyczy obowiązków Zamawiającego i OSD, które mogą nastąpić po 
podpisaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej. 
Odpowiedź 30 
Zamawiający informuje, ze nie wyraża zgody na zaproponowane modyfikacje umowy 
i pełnomocnictwa (zał. 2 do projektu umowy). Zamawiający nakłada obowiązek 
zgłoszenia, względnie złożenia pisemnego wniosku do właściwego OSD o zmianę 
grup taryfowych dla poszczególnych obiektów Zamawiającego, dla których zostały 
spełnione techniczne warunki, aby taką zmianę można było zastosować. 
 
Pytanie 31  
W par. 11 ust. 11 wnioskujemy o wykreślenie zapisów, gdyż obecne zapisy naruszają 
zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 
Odpowiedź 31 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane wykreślenie zapisu §11 ust. 11. 
 
Pytanie 32  
Wnosimy o zmianę zapisu w rozdz. XIII ust. 4 pkt 2 SIWZ. Zamawiający powinien 
posiadać wiedzę, jakie inwestycje podłączenia nowego punktu poboru realizuje lub 
planuje realizować. Zgodnie z art. 29 ustawy pzp obowiązkiem Zamawiającego jest 
jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także ilości 
punktów poboru oraz planowanego zużycia energii elektrycznej. Tak przedstawiony 
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przez Zamawiającego zapis nie pozwala Wykonawcy odpowiednio skalkulować ceny 
oferty. 
Ponadto informujemy, iż Zamawiający ma możliwość zwiększenia przedmiotu 
zamówienia w trakcie jego realizacji o dany %. Zapis tego rodzaju powinien być 
zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą, tj. prawem opcji lub 
instytucją zamówienia uzupełniającego. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi 
precyzyjnie określać przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia Zamawiającego 
do procentowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia 
dodatkowej umowy. Natomiast instytucja zamówienia uzupełniającego opisana  
w art. 67. ust. 1 pkt. 7 umożliwia udzielenia zamówienia z wolnej ręki 
Zamawiającemu w okresie trzech lat od udzielenia zamówienia podstawowego, 
dotychczasowemu Wykonawcy usług stanowiących nie więcej niż 15 % wartości 
zamówienia podstawowego. Ta procedura kończy się podpisaniem dodatkowej 
umowy. 
W związku z powyższy sugerujemy wykreślenie wspomnianego wyżej zapisu  
i uzupełnienie treści SIWZ i o proponowane rozwiązanie. 
Odpowiedź 32 
Zgodnie z przepisem art. 144 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku  
(Dz. U. z 2010 roku, Nr 113, poz. 759 j.t. z późn. zm.) zakazuje się istotnych zmian 
postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość 
dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. 
Wykonawca, uprzedzony w opisany wyżej sposób o możliwości zmiany umowy, 
składając ofertę godzi się na to, że w zawartej umowie mogą zostać wprowadzone 
określone zmiany, o których mowa w SIWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu. 
 
Pytanie 33  
Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ – szczegółowego opisu przedmiotu 
zamówienia – w wersji edytowalnej ( .xls, .doc). 
Odpowiedź 33 
Zamawiający informuje, iż załączniki do SIWZ zostaną udostępnione w wersji 
edytowalnej na stronie Zamawiającego http://www.bip.gminalubawa.pl/ 
 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w/w ustawy powyższe wyjaśnienia zostaną 
przekazane Wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu 
oferty. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają 
zmianie. Wyjaśnienia zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego. 
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